2026年１月 13日

各  位

会 社 名 株式会社トレジャー･ファクトリー

代 表 者 名 代表取締役社長  野坂  英吾

 （コード番号 3093 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役管理統括  小林  英治

 （ T E L． 0 3－ 3 8 8 0－ 8 8 2 2）

株主優待制度の DX（アプリ統合）に関するお知らせ

当社は、2026年１月 13日開催の取締役会において、株主優待制度を一部変更することを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社では、当社株式への投資魅力を高め、より多くの皆様に当社の事業へのご理解をいただくことを目的に、

株主優待制度を導入しております。

このたび、優待制度の DX（デジタルトランスフォーメーション）による株主様の利便性向上及び当社公式ア

プリ「トレファクアプリ」への統合による当社事業へのご理解の促進などを目的として、株主優待の贈呈方法

及び贈呈内容の一部を変更いたします。本変更により、スマホアプリで手軽にご利用いただける利用体験を提

供するとともに、ペーパーレス化によるコスト削減と環境負荷低減にも貢献してまいります。

変更後の制度は、2026年２月末日最終の株主名簿に記載又は記録された株主様から、変更後の基準に基づき

実施いたします。

２．変更の内容

従来、紙面にて配布しておりました株主優待を、当社公式アプリ「トレファクアプリ」を通じて付与いたし

ます。チケットレスで、店頭や ECサイトで特典をご利用いただけるようになります。

「券面金額以上のご購入」というご利用制限が撤廃され、1 ポイント＝1 円から利用可能となるため、少額

のお買い物でも無駄なくご活用いただけます。また、通常のお客様向け特典と統合されることで、実質的な有

効期限が延長されます。

＜変更前＞

 100株以上 400株未満 400株以上保有

ご優待品１

お買物割引クーポン券

1,000円分の割引券

（翌年５月 31日まで有効）

2,000円分の割引券

（翌年５月 31日まで有効）

ご優待品２

買取金額アップクーポン券

買取金額 20％アップ券

（翌年５月 31日まで有効）

買取金額 20％アップ券

（翌年５月 31日まで有効）

＜変更後＞

 100株以上 400株未満 400株以上保有

ご優待品１

お買物割引ポイント

1,000円分のトレポ（※）

（最終利用日から１年間有効）

2,000円分のトレポ（※）

（最終利用日から１年間有効）

ご優待品２

買取金額アップクーポン

買取金額 20％アップクーポン

（翌年５月 31日まで有効）

買取金額 20％アップクーポン

（翌年５月 31日まで有効）

※トレポ：店頭や ECサイトでのお買物時に 1ポイント＝1円で利用できるトレファクアプリ上のポイント

３．変更の時期

2026年２月末日時点の株主名簿に記載又は記録された株主様を対象とする株主優待から変更いたします。

４．株主優待の対象となる株主様

毎年２月末日最終の当社株主名簿に記録された１単元（100株）以上保有の株主様を対象といたします。

５．株主優待の贈呈時期

毎年１回、定時株主総会終了後の５月下旬頃に案内状を郵送いたします。案内状の記載に沿って、トレファ

クアプリ上にて株主優待を取得いただけます。

以 上